
21 december 1995/Nr. EA95/U3814
Directoraat-Generaal voor Openbare
Orde en Veiligheid/Directie Politie

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Gelet op artikel 9 van het Besluit
geneeskundige verzorging politie
1994;

Besluit:

Artikel 1
Voor het jaar 1996 wordt de procentu-
ele premie geneeskundige verzorging
politie vastgesteld op 5,68% van de
heffingsgrondslag, met de volgende
verdeling: een werkgeversbijdrage van
3,48% en een werknemersbijdrage van
2,2%.

Artikel 2
De nominale premie geneeskundige
verzorging politie ten laste van verze-
kerden wordt vastgesteld op f 25,75
per maand per deelnemer en f 25,75
per maand voor diens echtgenoot of
echtgenote.

Artikel 3
Het bedrag waarboven van de
heffingsgrondslag geen bijdrage zal
worden berekend, wordt vastgesteld
op:
voor groep A:
het salarisbedrag behorend bij het
maximum van salarisschaal 8 van het
Besluit bezoldiging politie, verhoogd
met de vakantie-uitkering bedoeld in
artikel 23, eerste en vierde lid, van het
Besluit bezoldiging politie;
voor groep B:
het salarisbedrag behorend bij schaal
11, salarisanciënniteit 7, vermeld in bij-
lage I, van het Besluit bezoldiging poli-
tie, verhoogd met de vakantie-uitke-
ring bedoeld in artikel 23, eerste en
vierde lid, van het Besluit bezoldiging
politie.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking op 1
januari 1996.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Premieregeling geneeskundige verzor-
ging politie 1996.

Artikel 6
Deze regeling wordt met de toelich-
ting in de Staatscourant geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 december 1995.
De Minister van Binnenlandse Zaken,
voor deze,
de Directeur-Generaal voor Openbare
Orde en Veiligheid,
H.C.J.L. Borghouts.

Toelichting

Op grond van artikel 9 van het Besluit
geneeskundige verzorging politie 1994
wordt bij ministeriële regeling jaarlijks
een drietal zaken met betrekking tot
de premie geneeskundige verzorging
politie vastgesteld:
a. het totale premiepercentage van de
heffingsgrondslag en de onderverde-
ling van die premie in een werkgevers-
en een werknemersdeel;
b. een nominale premie geneeskundi-
ge verzorging politie;
c. het maximumbedrag waarboven van
de heffingsgrondslag geen bijdrage zal
worden geheven (het zogenoemde
premieplafond). Sinds 1992 wordt ver-
wezen naar de toepasselijke salaris-
schaal, waardoor een automatische
koppeling aan algemene salariswijzi-
gingen is gelegd.

De nominale premie geneeskundige
verzorging politie in 1996 is gelijk aan
de som van de bedragen die in 1995 als
nominale premie voor de Algemene
Wet Bijzonder Ziektekosten (AWBZ) en
voor de geneeskundige verzorging
politie afzonderlijk golden. De nomi-
nale AWBZ-premie is afgeschaft onder
gelijktijdige overheveling van de
AWBZ-pakketten hulpmiddelen,
revalidatiezorg, farmaceutische hulp,
audiologische hulp en erfelijk-
heidsonderzoek naar de geneeskundi-
ge verzorging politie.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 252 / pag. 30 1

Premieregeling geneeskundige verzorging politie 1996

BIZ


